



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年2月6日

会社名 **株式会社東京スター銀行**

(URL <http://www.tokyostarbank.co.jp/>)

代表者 (役職名) 代表執行役頭取 (氏名) 入江 優

問合せ先責任者 (役職名) ファイナンシャルコントローラー (氏名) 池田 和隆 TEL 03-3586-3111(代表)

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	49,909	△ 13.1	8,021	△ 33.2	4,663	△ 5.7
24年3月期第3四半期	57,482	0.1	12,016	829.3	4,948	—

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 6,436 百万円 (62.9 %) 24年3月期第3四半期 3,950 百万円 (— %)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25年3月期第3四半期	6,661	59	—	—
24年3月期第3四半期	7,069	85	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	2,360,678	103,489	4.3
24年3月期	2,327,089	97,560	4.1

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 103,339 百万円 24年3月期 97,410 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成18年金融庁告示第19号)に基づいて算出する連結自己資本比率ではありません。なお、24年3月期及び25年3月期第3四半期においては、期末新株予約権は該当ありません。

※注記事項

(詳細は添付資料1ページ「1. サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください)

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 新規 ー 社 除外 ー 社					無
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用					無
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示					
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更					無
② ①以外の会計方針の変更					無
③ 会計上の見積りの変更					無
④ 修正再表示					無
(4) 発行済株式数(普通株式)					
① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期第3Q	700,000 株	24年3月期	700,000 株	
② 期末自己株式数	25年3月期第3Q	ー 株	24年3月期	ー 株	
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期第3Q	700,000 株	24年3月期第3Q	700,000 株	

添付資料の目次

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	1
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	1
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	1

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 継続企業の前提に関する注記	3
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	3

3. 平成25年3月期 第3四半期 参考情報

(1) 損益状況（連結・単体・合算）	4
(2) 金融再生法開示債権の状況（連結）	7
(3) 有価証券の時価情報（連結）	7
(4) デリバティブ取引の時価情報（連結）	8
(5) 預金、貸出金の残高（連結）	9

(注) 上記「3. 平成25年3月期 第3四半期 参考情報」における「合算」とは以下をいう。
「合算」：東京スター銀行単体及び資産分離子会社（TSBストラテジックパートナーズ
＝以下、TSBSPという）の単純合算に係る計数（以下、「単体＋分割子会社
（TSBSP）」という）

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
現金預け金	69,256	55,314
コールローン	92,737	53,000
買入金銭債権	17,869	15,918
金銭の信託	2,242	2,069
有価証券	558,072	708,035
貸出金	1,568,805	1,506,664
外国為替	1,097	5,584
その他資産	32,333	29,354
有形固定資産	6,966	5,897
無形固定資産	3,060	4,157
繰延税金資産	16,460	14,534
支払承諾見返	19,378	17,343
貸倒引当金	△ 61,191	△ 57,196
資産の部合計	2,327,089	2,360,678
負債の部		
預金	2,069,960	2,111,920
譲渡性預金	-	1,260
借入金	49,700	22,250
外国為替	1	35
社債	32,800	47,400
その他負債	55,452	55,302
賞与引当金	1,772	1,244
役員賞与引当金	250	210
役員退職慰労引当金	42	51
睡眠預金払戻損失引当金	136	136
利息返還損失引当金	34	34
支払承諾	19,378	17,343
負債の部合計	2,229,529	2,257,188
純資産の部		
資本金	26,000	26,000
資本剰余金	24,000	24,000
利益剰余金	43,840	48,003
株主資本合計	93,840	98,003
その他有価証券評価差額金	1,929	4,507
繰延ヘッジ損益	1,640	828
その他の包括利益累計額合計	3,569	5,336
少数株主持分	150	150
純資産の部合計	97,560	103,489
負債及び純資産の部合計	2,327,089	2,360,678

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
経常収益	57,482	49,909
資金運用収益	34,918	33,160
(うち貸出金利息)	29,224	27,057
(うち有価証券利息配当金)	4,283	4,960
役務取引等収益	9,569	8,963
その他業務収益	9,463	5,259
その他経常収益	3,530	2,525
経常費用	45,465	41,888
資金調達費用	10,768	10,044
(うち預金利息)	9,571	8,754
役務取引等費用	4,453	4,169
その他業務費用	3,113	419
営業経費	23,198	22,055
その他経常費用	3,930	5,198
経常利益	12,016	8,021
特別利益	0	67
特別損失	59	58
税金等調整前四半期純利益	11,957	8,031
法人税、住民税及び事業税	3,575	2,539
法人税等調整額	3,425	821
法人税等合計	7,000	3,360
少数株主損益調整前四半期純利益	4,956	4,670
少数株主利益	7	7
四半期純利益	4,948	4,663

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	4,956	4,670
その他の包括利益	△ 1,005	1,766
その他有価証券評価差額金	△ 229	2,577
繰延ヘッジ損益	△ 775	△ 811
四半期包括利益	3,950	6,436
親会社株主に係る四半期包括利益	3,943	6,429
少数株主に係る四半期包括利益	7	7

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

3. 平成25年3月期 第3四半期 参考情報

(1) 損益状況

【連結】

(単位:百万円)

		平成24年3月期 第3四半期	平成25年3月期 第3四半期	増 減
連結粗利益(注1)	1	35,614	32,750	△ 2,864
資金利益	2	24,150	23,116	△ 1,034
役務取引等利益	3	5,115	4,794	△ 321
その他業務利益	4	6,349	4,840	△ 1,509
営業経費(△)	5	23,198	22,055	△ 1,142
連結実質営業純益(注2)	6	12,416	10,694	△ 1,721
一般貸倒引当金繰入額(△)	7	△ 3,682	△ 4,912	△ 1,229
連結営業純益(注3)	8	16,098	15,606	△ 492
臨時損益	9	△ 4,082	△ 7,585	△ 3,502
株式等関係損益	10	△ 1	11	13
不良債権処理額(△)	11	6,624	9,724	3,099
貸出金償却(△)	12	228	292	64
個別貸倒引当金繰入額(△)	13	7,024	9,451	2,427
その他の債権売却損等(△)	14	△ 627	△ 19	607
貸倒引当金戻入益	15	—	—	—
償却債権取立益	16	208	99	△ 109
その他臨時損益	17	2,335	2,028	△ 306
経常利益	18	12,016	8,021	△ 3,994
特別損益	19	△ 59	9	68
固定資産処分損益	20	△ 51	9	61
固定資産処分益	21	0	67	67
固定資産処分損(△)	22	52	58	5
その他特別損益	23	△ 7	—	7
税金等調整前四半期純利益	24	11,957	8,031	△ 3,925
法人税等合計(△)	25	7,000	3,360	△ 3,640
法人税、住民税及び事業税(△)	26	3,575	2,539	△ 1,036
法人税等調整額(△)	27	3,425	821	△ 2,603
少数株主損益調整前四半期純利益	28	4,956	4,670	△ 285
少数株主利益(△)	29	7	7	—
連結四半期純利益	30	4,948	4,663	△ 285

(注) 1. 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引収益 - 役務取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

2. 連結実質営業純益 = 連結粗利益 - 営業経費

3. 連結営業純益 = 連結粗利益 - 営業経費 - 一般貸倒引当金繰入額

信用コスト(△)(注4)	31	3,434	5,354	1,919
除く償却債権取立益	32	3,643	5,453	1,809

(注) 4. 信用コスト = (一般貸倒引当金繰入額 + 不良債権処理額) - (貸倒引当金戻入益 + 償却債権取立益) + 債権購入に伴う調整額

(1) 損益状況 (つづき)

【単体】

(単位:百万円)

		平成24年3月期 第3四半期	平成25年3月期 第3四半期	増 減
業 務 粗 利 益	1	32,068	30,307	△ 1,760
資金利益	2	23,773	22,769	△ 1,004
役務取引等利益	3	1,945	2,699	754
その他業務利益	4	6,349	4,839	△ 1,510
うち債券関係損益	5	△ 132	861	994
経 費 (除く臨時費用分)	6	22,196	21,365	△ 830
人件費	7	8,587	8,842	255
物件費	8	12,554	11,661	△ 893
税金	9	1,054	861	△ 192
実 質 業 務 純 益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)	10	9,871	8,942	△ 929
コア業務純益 (実質業務純益から債券関係損益を除く)	11	10,004	8,080	△ 1,923
一般貸倒引当金繰入額 (△)	12	△ 3,559	△ 2,884	674
のれん償却額 (△)	13	—	—	—
業 務 純 益	14	13,430	11,827	△ 1,603
臨 時 損 益	15	△ 3,535	△ 7,011	△ 3,476
株式等関係損益	16	△ 1	11	13
不良債権処理額 (△)	17	5,488	8,962	3,473
貸出金償却 (△)	18	14	64	49
個別貸倒引当金繰入額 (△)	19	6,104	8,917	2,813
その他の債権売却損等 (△)	20	△ 630	△ 19	610
貸倒引当金戻入益	21	—	—	—
償却債権取立益	22	80	15	△ 64
その他臨時損益	23	1,874	1,923	48
経 常 利 益	24	9,895	4,815	△ 5,080
特 別 損 益	25	0	△ 6	△ 6
固定資産処分損益	26	0	△ 6	△ 6
固定資産処分益	27	0	—	0
固定資産処分損 (△)	28	0	6	5
その他特別損益	29	—	—	—
税引前四半期純利益	30	9,895	4,808	△ 5,086
法 人 税 等 合 計 (△)	31	5,990	2,120	△ 3,870
法人税、住民税及び事業税 (△)	32	3,042	2,089	△ 952
法人税等調整額 (△)	33	2,948	30	△ 2,917
四 半 期 純 利 益	34	3,905	2,688	△ 1,216

(1) 損益状況 (つづき)

【単体+分割子会社(TSBSP)】

(単位:百万円)

		平成24年3月期 第3四半期	平成25年3月期 第3四半期	増 減
業 務 粗 利 益	1	32,194	30,379	△ 1,815
資金利益	2	23,900	22,841	△ 1,058
役務取引等利益	3	1,945	2,699	754
その他業務利益	4	6,349	4,839	△ 1,510
うち債券関係損益	5	△ 132	861	994
経 費 (除く臨時費用分)	6	22,397	21,568	△ 828
人件費	7	8,610	8,867	257
物件費	8	12,724	11,830	△ 893
税金	9	1,062	870	△ 192
実 質 業 務 純 益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)	10	9,797	8,811	△ 986
コア業務純益 (実質業務純益から債券関係損益を除く)	11	9,930	7,949	△ 1,980
一般貸倒引当金繰入額 (△)	12	△ 3,558	△ 2,890	668
のれん償却額 (△)	13	—	—	—
業 務 純 益	14	13,356	11,701	△ 1,655
臨 時 損 益	15	△ 3,340	△ 6,776	△ 3,436
株式等関係損益	16	△ 1	11	13
不良債権処理額 (△)	17	5,296	9,207	3,910
貸出金償却 (△)	18	14	64	49
個別貸倒引当金繰入額 (△)	19	5,909	9,162	3,253
その他の債権売却損等 (△)	20	△ 627	△ 19	607
貸倒引当金戻入益	21	—	—	—
償却債権取立益	22	83	15	△ 67
その他臨時損益	23	1,874	2,403	528
経 常 利 益	24	10,016	4,924	△ 5,092
特 別 損 益	25	0	△ 6	△ 6
固定資産処分損益	26	0	△ 6	△ 6
固定資産処分益	27	0	—	0
固定資産処分損 (△)	28	0	6	5
その他特別損益	29	—	—	—
税引前四半期純利益	30	10,016	4,917	△ 5,098
法 人 税 等 合 計 (△)	31	6,194	2,173	△ 4,021
法人税、住民税及び事業税 (△)	32	3,043	2,090	△ 952
法人税等調整額 (△)	33	3,151	83	△ 3,068
四 半 期 純 利 益	34	3,821	2,744	△ 1,077

(2) 金融再生法開示債権の状況 (連結)

部分直接償却実施の有無: 無

[部分直接償却を実施した場合]

(単位: 百万円)

		平成24年3月期 第3四半期末		平成25年3月期 第3四半期末		増 減	(参考)
							平成24年9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1	39,310	13,616	△ 25,694	23,988		
危険債権	2	37,937	45,406	7,468	51,681		
要管理債権	3	801	16,335	15,533	14,288		
小計 (A)	4	78,049	75,357	△ 2,691	89,959		
正常債権	5	1,501,063	1,436,402	△ 64,660	1,434,990		
合計 (B)	6	1,579,112	1,511,760	△ 67,352	1,524,949		
総与信残高比 (A/BX100) (%)	7	4.94	4.98	0.04	5.89		

[部分直接償却を実施しない場合]

(単位: 百万円)

		平成24年3月期 第3四半期末		平成25年3月期 第3四半期末		増 減	(参考)
							平成24年9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8	71,023	33,492	△ 37,530	44,774		
危険債権	9	37,937	45,406	7,468	51,681		
要管理債権	10	801	16,335	15,533	14,288		
小計 (A)	11	109,762	95,234	△ 14,528	110,745		
正常債権	12	1,501,063	1,436,402	△ 64,660	1,434,990		
合計 (B)	13	1,610,825	1,531,636	△ 79,188	1,545,736		
総与信残高比 (A/BX100) (%)	14	6.81	6.21	△ 0.59	7.16		

(3) 有価証券の時価情報 (連結)

※連結貸借対照表の「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の信託受益権を含めて記載しております。

①満期保有目的の債券

(単位: 百万円)

		平成24年3月期 第3四半期末			平成25年3月期 第3四半期末			(参考) 平成24年9月末		
		四半期連結 貸借対照表 計上額	時価	差額	四半期連結 貸借対照表 計上額	時価	差額	中間連結 貸借対照表 計上額	時価	差額
国債	15	—	—	—	—	—	—	—	—	—
地方債	16	—	—	—	—	—	—	—	—	—
社債	17	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他	18	13,993	12,096	△ 1,897	15,584	15,543	△ 40	13,968	13,579	△ 389
合計	19	13,993	12,096	△ 1,897	15,584	15,543	△ 40	13,968	13,579	△ 389

②その他有価証券

(単位: 百万円)

		平成24年3月期 第3四半期末			平成25年3月期 第3四半期末			(参考) 平成24年9月末		
		四半期連結 貸借対照表 計上額	取得原価	差額	四半期連結 貸借対照表 計上額	取得原価	差額	中間連結 貸借対照表 計上額	取得原価	差額
株式	20	—	—	—	—	—	—	39	39	—
債券	21	385,824	384,173	1,651	516,803	512,574	4,228	413,836	409,717	4,118
国債	22	273,029	271,790	1,239	432,208	429,529	2,679	322,016	319,010	3,005
地方債	23	105	103	1	104	103	0	104	103	1
社債	24	112,690	112,279	410	84,491	82,942	1,549	91,716	90,603	1,112
その他	25	122,164	124,000	△ 1,835	185,699	182,910	2,788	143,116	141,329	1,787
合計	26	507,989	508,173	△ 183	702,503	695,485	7,017	556,993	551,086	5,906

(4) デリバティブ取引の時価情報 (連結)

【ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引】

①金利関連取引

(単位:百万円)

区分	種類		平成24年3月期 第3四半期末			平成25年3月期 第3四半期末			(参考) 平成24年9月期末		
			契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利先渡契約	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	金利スワップ	2	920,618	527	527	1,069,065	449	449	1,096,544	449	449
	金利オプション	3	86,576	—	176	76,369	—	160	86,089	—	171
	その他	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	合計	5		527	704		449	609		449	620

(注) 金融商品取引所取引は該当ありません。

②通貨関連取引

(単位:百万円)

区分	種類		平成24年3月期 第3四半期末			平成25年3月期 第3四半期末			(参考) 平成24年9月期末		
			契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	通貨スワップ	6	—	—	—	14,555	1,035	1,035	8,040	△ 211	△ 211
	為替予約	7	59,813	61	61	47,742	△ 1,288	△ 1,288	28,316	150	150
	通貨オプション	8	154,336	—	3,635	193,013	—	4,749	181,519	—	4,443
	その他	9	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	合計	10		61	3,696		△ 253	4,495		△ 61	4,382

(注) 金融商品取引所取引は該当ありません。

③商品関連取引

(単位:百万円)

区分	種類		平成24年3月期 第3四半期末			平成25年3月期 第3四半期末			(参考) 平成24年9月期末		
			契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	商品先渡	11	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	商品オプション	12	11,039	—	—	7,366	—	—	7,504	—	—
	合計	13		—	—		—	—		—	—

(注) 金融商品取引所取引は該当ありません。

④クレジットデリバティブ取引

(単位:百万円)

区分	種類		平成24年3月期 第3四半期末			平成25年3月期 第3四半期末			(参考) 平成24年9月期末		
			契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	その他	14	18,115	△ 3	—	—	—	—	—	—	
	合計	15		△ 3	—		—	—		—	

(注) 金融商品取引所取引は該当ありません。

⑤その他

(単位:百万円)

区分	種類		平成24年3月期 第3四半期末			平成25年3月期 第3四半期末			(参考) 平成24年9月期末		
			契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	バスケット・オプション	16	287	—	—	—	—	—	—	—	
	合計	17		—	—		—	—		—	

(注) 金融商品取引所取引は該当ありません。

なお、株式関連取引、債券関連取引については該当ありません。

(4) デリバティブ取引の時価情報 (連結) (つづき)

【ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引】

金利関連取引

(単位:百万円)

ヘッジ会計の方法	種類	主なヘッジ対象		平成24年3月期 第3四半期末		平成25年3月期 第3四半期末		(参考) 平成24年9月期末	
				契約額等	時価	契約額等	時価	契約額等	時価
原則的処理方法	金利スワップ	貸出金、其他有価証券(債券)、預金	1	346,298	3,638	336,094	1,612	336,184	1,650
金利スワップの特例処理	金利スワップ	貸出金	2	—	—	1,967	—	1,763	—
	合計		3		3,638		1,612		1,650

なお、通貨関連取引、株式関連取引、債券関連取引については該当ありません。

(5) 預金、貸出金の残高 (連結)

(単位:百万円)

		平成24年3月期 第3四半期末	平成25年3月期 第3四半期末	(参考) 平成24年9月末
預 金	4	2,062,795	2,111,920	2,067,588
個人預金	5	1,849,612	1,874,079	1,843,167
法人預金	6	193,488	205,906	199,617
公金預金	7	18,265	28,331	23,796
金融機関預金	8	1,428	3,601	1,005
貸 出 金	9	1,587,322	1,506,664	1,520,077